UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:            /PGDĐT

  V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh bạch hầu

          Bình Sơn, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các trường Mầm non, cơ sở độc lập tư thục;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và THCS;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2313/UBND-VX ngày 20/7/2024 của UBND

huyện Bình Sơn về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường, chủ cơ sở độc

lập tư thục triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Triển khai Công văn số 2313/UBND-VX ngày 20/7/2024 của UBND

huyện Bình Sơn về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

2. Triển khai các hoạt động vệ sinh phòng bệnh, bảo đảm môi trường

thông thoáng, sạch sẽ.

3. Tổ chức theo dõi sức khỏe của trẻ em, học sinh và thông báo ngay

cho các cơ sở y tế khi phát hiện trường hợp nghi ngờ mắc bệnh để được cách

ly, xử lý kịp thời.

4. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các biện pháp phòng,

chống bệnh bạch hầu theo khuyến cáo của ngành Y tế, hướng dẫn học sinh,

cha mẹ trẻ khi có dấu hiệu mắc bệnh phải đến ngay các cơ sở y tế để được

khám, tư vấn và điều trị kịp thời.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường, chủ cơ sở độc lập tư thục nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

  Đinh Hùng Cường

2

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-07-25T09:20:45+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-07-25T10:49:35+0700

		2024-07-25T10:49:35+0700

		2024-07-25T10:49:35+0700

		2024-07-25T10:49:35+0700